
契約事務取扱細則第２６条の２に基づく競争入札に係る情報の公表（工事） （別紙１）

工事の名称、場所、期間及
び種別

経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指名競争
入札及び公募型企画競争
の別

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の
区分

応札・応
募者数

備　　　　考

該当なし

（注１）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の調整を加えることができる。

（注２）公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

公益法人の場合



契約事務取扱細則第２６条の２に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等） （別紙２）

物品等又は役務の名称及び
数量

経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指名競争入
札及び公募型企画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の
区分

応札・応
募者数

備　　　　考

X線画像診断装置一式
独立行政法人国立病院機構南岡山医療
センター 院長　谷本　安
岡山県都窪郡早島町早島４０６６

令和1年6月28日
富士フイルムメディカル株式会社
中国地区営業本部
広島県広島市中区中島町2－21

一般競争入札 ― 6,253,200 －

外部検査委託（組織検査）
独立行政法人国立病院機構南岡山医療
センター 院長　谷本　安
岡山県都窪郡早島町早島４０６６

令和1年5月31日
一般社団法人福山市医師会
広島県福山市三吉町南2-11-25

一般競争入札 ― 7,191,525 ―
契約期間：R1.7.1～
R3.6.30

検査試薬３４１件
独立行政法人国立病院機構南岡山医療
センター 院長　谷本　安
岡山県都窪郡早島町早島４０６６

令和1年6月27日
ティーエスアルフレッサ株式会社岡山
機器試薬支店
岡山県岡山市北区大内田828番地4

一般競争入札 ― 5,249,562 ―
契約期間：R1.7.1～
R2.6.30

診療材料７０４件
独立行政法人国立病院機構南岡山医療
センター 院長　谷本　安
岡山県都窪郡早島町早島４０６６

令和1年6月28日
西日本メディカルリンク株式会社
岡山県倉敷市美和一丁目１4番39号

一般競争入札 ― 1,829,558 ―
契約期間：R1.7.1～
R2.6.30

診療材料７０４件
独立行政法人国立病院機構南岡山医療
センター 院長　谷本　安
岡山県都窪郡早島町早島４０６６

令和1年6月28日

株式会社エバルス医薬営業本部岡山
第一支店
岡山県岡山市北区青江一丁目20番48
号

一般競争入札 ― 4,605,040 ―
契約期間：R1.7.1～
R2.6.30

診療材料７０４件
独立行政法人国立病院機構南岡山医療
センター 院長　谷本　安
岡山県都窪郡早島町早島４０６６

令和1年6月28日
株式会社カワニシ岡山支店
岡山県岡山市北区今1丁目4番31号

一般競争入札 ― 16,082,374 ―
契約期間：R1.7.1～
R2.6.30

診療材料７０４件
独立行政法人国立病院機構南岡山医療
センター 院長　谷本　安
岡山県都窪郡早島町早島４０６６

令和1年6月28日
ティーエスアルフレッサ株式会社岡山
機器試薬支店
岡山県岡山市北区大内田828番地4

一般競争入札 ― 38,837,462 ―
契約期間：R1.7.1～
R2.6.30

診療材料７０４件
独立行政法人国立病院機構南岡山医療
センター 院長　谷本　安
岡山県都窪郡早島町早島４０６６

令和1年6月28日
株式会社メリオ
岡山県岡山市南区豊成一丁目11-67

一般競争入札 ― 4,793,173 ―
契約期間：R1.7.1～
R2.6.30

診療材料７０４件
独立行政法人国立病院機構南岡山医療
センター 院長　谷本　安
岡山県都窪郡早島町早島４０６６

令和1年6月28日
五洋医療器株式会社岡山営業所
岡山県岡山市北区高柳東町2番8号

一般競争入札 ― 3,112,414 ―
契約期間：R1.7.1～
R2.6.30

診療材料７０４件
独立行政法人国立病院機構南岡山医療
センター 院長　谷本　安
岡山県都窪郡早島町早島４０６６

令和1年6月28日
株式会社三和メディカル
岡山県岡山市北区下中野364番地の
105

一般競争入札 ― 7,078,709 ―
契約期間：R1.7.1～
R2.6.30

外部検査委託（一般検査）
独立行政法人国立病院機構南岡山医療
センター 院長　谷本　安
岡山県都窪郡早島町早島４０６６

令和1年6月28日
株式会社エスアールエル
東京都新宿区西新宿二丁目1番１号

一般競争入札 ― 7,892,753 ―
契約期間：R1.7.1～
R3.6.30

（注１）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の調整を加えることができる。

（注２）公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

公益法人の場合



契約事務取扱細則第２６条の２に基づく随意契約に係る情報の公表（工事） （別紙３）

物品等又は役務の名称及び
数量

経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
随意契約によることとした理由及
び会計規程等の根拠条文

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

再就職の役員
の数（人）

公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応
募者数

備　　　　考

該当なし

（注）「再就職の役員の数（人）」欄については、厚生労働省の所管公益法人（民法第３４条の規定に基づき設立された法人）

　　　に機構の常勤職員であったものが役員として、契約を締結した日に在職していれば、その人数を記載すること。

（注１）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の調整を加えることができる。

（注２）公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

公益法人の場合



契約事務取扱細則第２６条の２に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等） （別紙４）

物品等又は役務の名称及び
数量

経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
随意契約によることとした理由及び
会計規程等の根拠条文

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

再就職の役
員の数（人）

公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の
区分

応札・応
募者数

備　　　　考

電子カルテ・医事会計システ
ム等新元号対応作業委託

独立行政法人国立病院機構南岡山医療
センター 院長　谷本　安
岡山県都窪郡早島町早島４０６６

平成31年4月11日
富士通株式会社岡山支店
岡山県岡山市北区磨屋町10-12

当該機器を保守出来る業者が１社し
か無く、会計規程第５２条４項に該当
するため、見積徴収のうえ契約を
行った。

― 2,154,492 ― 0 ― ― ―
契約期間：
H31.4.11～
H31.4.30

病院情報システム保守
独立行政法人国立病院機構南岡山医療
センター 院長　谷本　安
岡山県都窪郡早島町早島４０６６

令和1年6月28日
富士通株式会社岡山支店
岡山県岡山市北区磨屋町10-12

当該機器を保守出来る業者が１社し
か無く、会計規程第５２条４項に該当
するため、見積徴収のうえ契約を
行った。

― 24,165,756 ― 0 ― ― ―
契約期間：R1.7.1
～R2.6.30

超伝導磁気共鳴装置保守
独立行政法人国立病院機構南岡山医療
センター 院長　谷本　安
岡山県都窪郡早島町早島４０６６

令和1年6月28日
株式会社フィリップス・ジャパン
東京都港区港南2丁目13-17

当該機器を保守出来る業者が１社し
か無く、会計規程第５２条４項に該当
するため、見積徴収のうえ契約を
行った。

― 9,801,000 ― 0 ― ― ―
契約期間：R1.7.1
～R2.6.30

統合院内ネットワークシステ
ムハード保守

独立行政法人国立病院機構南岡山医療
センター 院長　谷本　安
岡山県都窪郡早島町早島４０６６

令和1年6月28日
株式会社ユニシー
岡山県岡山市北区辰巳26番地102

当該機器を保守出来る業者が１社し
か無く、会計規程第５２条４項に該当
するため、見積徴収のうえ契約を
行った。

― 8,964,000 ― 0 ― ― ―
契約期間：R1.7.1
～R2.6.30

人工呼吸器賃貸借
独立行政法人国立病院機構南岡山医療
センター 院長　谷本　安
岡山県都窪郡早島町早島４０６６

令和1年6月28日
中・四国エア・ウォーター株式会社
岡山県岡山市北区北長瀬本町10番
25号

当該機器を保守出来る業者が１社し
か無く、会計規程第５２条４項に該当
するため、見積徴収のうえ契約を
行った。

― 45,612,936 ― 0 ― ― ―
契約期間：R1.7.1～
R1.12.31

酸素濃縮器等在宅医療機器
賃貸借

独立行政法人国立病院機構南岡山医療
センター 院長　谷本　安
岡山県都窪郡早島町早島４０６６

令和1年6月28日
帝人在宅医療株式会社岡山営業所
岡山県岡山市北区柳町2-6-25

当該機器を保守出来る業者が１社し
か無く、会計規程第５２条４項に該当
するため、見積徴収のうえ契約を
行った。

― 14,702,796 ― 0 ― ― ―
契約期間：R1.7.1
～R2.6.30

酸素濃縮器等在宅医療機器
賃貸借

独立行政法人国立病院機構南岡山医療
センター 院長　谷本　安
岡山県都窪郡早島町早島４０６６

令和1年6月28日

フクダライフテック中国株式会社岡
山営業所
岡山県岡山市北区今八丁目11番14
号

当該機器を保守出来る業者が１社し
か無く、会計規程第５２条４項に該当
するため、見積徴収のうえ契約を
行った。

― 14,651,064 ― 0 ― ― ―
契約期間：R1.7.1
～R2.6.30

酸素濃縮器等在宅医療機器
賃貸借

独立行政法人国立病院機構南岡山医療
センター 院長　谷本　安
岡山県都窪郡早島町早島４０６６

令和1年6月28日

バイタルエア・ジャパン株式会社中
国営業所
岡山県倉敷市水島西通１丁目１９３
２番地

当該機器を保守出来る業者が１社し
か無く、会計規程第５２条４項に該当
するため、見積徴収のうえ契約を
行った。

― 1,378,080 ― 0 ― ― ―
契約期間：R1.7.1
～R2.6.30

放射線画像管理システム
独立行政法人国立病院機構南岡山医療
センター 院長　谷本　安
岡山県都窪郡早島町早島４０６６

令和1年8月30日
キヤノンライフケアソリューションズ
株式会社広島営業所
広島県広島市中区大手町3-7-5

当該機器を保守出来る業者が１社し
か無く、会計規程第５２条４項に該当
するため、見積徴収のうえ契約を
行った。

― 4,548,960 － 0 - - -
契約期間：R1.9.1
～R2.8.31

Ｘ線透視撮影装置保守
独立行政法人国立病院機構南岡山医療
センター 院長　谷本　安
岡山県都窪郡早島町早島４０６６

令和1年8月30日
株式会社日立製作所ヘルスケア岡
山営業所
岡山県岡山市北区下石井2-1-3

当該機器を保守出来る業者が１社し
か無く、会計規程第５２条４項に該当
するため、見積徴収のうえ契約を
行った。

― 2,808,000 － 0 - - -
契約期間：R1.9.1
～R2.8.31

―

（注）「再就職の役員の数（人）」欄については、厚生労働省の所管公益法人（民法第３４条の規定に基づき設立された法人）

　　　に機構の常勤職員であったものが役員として、契約を締結した日に在職していれば、その人数を記載すること。

（注１）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の調整を加えることができる。

（注２）公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

公益法人の場合


	HP契約情報（元年度)入力用01
	HP契約情報（元年度)入力用02
	HP契約情報（元年度)入力用03
	HP契約情報（元年度)入力用04

